

Fritidsinstitutionen ved Sølvgades Skole

FORÆLDRE RÅDSMØDE

Mandag d. 30.11.2020 kl. 17-18 – på Teams

Tilstede: Thomas (PL), Louise (pædagog), Jesper, Annemerete, Ida Katrine, Tascha

Referent: Louise

- **Status på KKFO proces:**

Annemerete deltager i mødet som forbindelse mellem skolebestyrelse og forældreråd. Ved sidste møde i september talte vi om, hvad planen var i forhold til overgangen fra at være en del af en Klynge til at overgå til KKFO. En del af disse planer gik i stå grundet Corona og vi er derfor ikke så langt i processen, som ønsket. Når det er sagt, er der grundet vores i forvejen gode samarbejde med skolen, allerede meget, der kører som det skal. Nogle har knapt bemærket overgangen.

- **Status på den fritidspædagogiske hverdag:**

Kort oprids af hvordan hverdagen på fritten er – hvordan vi er opdelt klassevis og hvordan vi sikrer os, at bl.a. værkstederne inkl julegaver - ligesom maden - bliver delt ud til hver afdeling, så alle børnene får mulighed for lidt af det hele trods rammerne. Det fungerer rigtig godt og vi oplever at børnene er både glade og tilfredse! Grundet de forhold vi fortsat har, corona-mæssigt, vil vi fremadrettet gøre os umage med at udsende flere små ”nyhedsbreve”, øjeblikksfortællinger, billeder og små videoer fra børnenes hverdag, så i forældre bedre kan følge med i hvad der sker inde bag murene.

- **Tilsynsrapport:**

Opsamling på vedligeholdelsesdialog i forbindelse med Light Tilsyn. Forældrerådet var inviteret til den åbne dialog, men det var kun Thomas og Louise, der deltog denne gang. Normalt har vi pædagogisk tilsyn, hvor den pædagogiske konsulent besøger os og observerer nogle timer i hver afdeling. Herefter fortsættes med en 3 timers dialog ud fra vores Pejlemærker og daglige virke. Fordi det de sidste mange år er gået så godt (kun glade ”smileys”) blev det i år skåret ned til kun at være et vedligeholdelse-tilsyn. Det gik rigtig fint – også i år.

- **Tilfredshedsundersøgelse:**

Før sommer blev der fra Forvaltningen udsendt en tilfredshedsrapport til alle forældre i Københavns Kommune. Resultatet viser, at vi har nogle meget tilfredse forældre og selv om folk er spurgt i maj/juni under Corona, så tolkes det ikke som et her og nu billede, men den generelle tilfredshed set over tid. Vi ligger faktisk på en 3. plads. Det er rigtig dejligt!

Personale:

- Thomas informerer om medarbejder situationen. Helle fra Gammeltoftgade er flyttet til Jylland og Christina, som skulle have været tilbage fra barsel i Gammeltoftgade fra i morgen, har fået arbejde tættere på bopæl. Vi er for tiden i fuld gang med at afholde ansættelsessamtaler til begge stillinger.

Byggesag:

Man har åbnet et anlægsloft i Kbh's Kommune – der er møde i næste uge, som Thomas deltager i. Et bud på, hvornår byggeriet reelt kan komme igen, vil være midt 2022 – måske 2023. Så altså, det er ikke noget, der sker lige nu. Og der kan ske meget inden da. Konceptet hedder Fremtidens fritidstilbud i Københavns Kommune. Man skal tættere på skolen på færre matrikler.

Spørgsmål til hvornår 0.u og 0.v skal blive i Suensonsgade? Det afhænger meget af horisonten på byggesagen. Thomas vender tilbage efter næste uge.

Lukkedage 2021/2022:

Vi har nogle lukkedage mellem jul og nytår. Ved behov, vil vi foranstalte noget alternativ pasning i en af vores afdelinger.

Næste år vil vi foreslå at lægge lukkedagene de tre dage op til påske samt mellem jul og nytår. Vi vil – sammen med andre KKFO'er få et samarbejde op at køre, så vi (ligesom det fungerede i Klyngen) skiftes til at kunne tilbyde alternativ pasning.

Forældrerådet er enige i at lukkedagene placeres bedst i mellem jul og nytår og op til påske

Budget:

Som KKFO har vi vores egen bevilling og budget, vi ser hvordan det ser ud til det nye år, da vi kun har haft et 5/12 dele budgetår siden vi blev KKFO d.1.8.20. Udgifterne forbundet med Corona er en særlig situation og ikke pt. afklaret.

Der spørges til uklarheden omkring nogle lidt store udgifter til rengøring – inden corona?!

Hvad skete der med det regnskab? Det er Thomas opmærksom på ift. afslutningen på budget 2020.

Eventuelt:

Ros fra forældrerådet til fritten for at sikre en god fritter for børnene og på samme tid forholde sig til de gældende restriktioner